
Uchwała Nr XXVII/212/2008
Rady Gminy Miedźna

z dnia 28 października 2008r.
 

w sprawie:  przystąpienia Gminy Miedźna do Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  oraz  art.  84  ustawy  z  dnia
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 roku, nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z
dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem
środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego na rzecz  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich (Dz. U. nr 64, poz. 427 z 2007 r. ze zmianami)

Rada Gminy Miedźna
uchwala, co następuje:

§ 1

Przystąpić  jako  członek  zwyczajny  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa
Działania  „Ziemia  Pszczyńska”,  obejmującego  obszar  gmin  Powiatu
Pszczyńskiego  (Goczałkowice,  Kobiór,  Miedźna,  Pawłowice,  Pszczyna,
Suszec),  z  siedzibą  w  Pszczynie  przy  ulicy  Karola  Szymanowskiego 12,
zwanego dalej LGD.

§ 2 

Gminę  Miedźna  w  LGD  reprezentował  będzie  Wójt  Gminy  Miedźna.
Upoważnia się również Wójta Gminy Miedźna do uczestnictwa w organach
LGD.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźna.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

Konieczność  podjęcia uchwały podyktowana jest  chęcią przystąpienia Gminy Suszec (wraz
z pozostałymi gminami Powiatu Pszczyńskiego) do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia
Pszczyńska”.  Zarejestrowane  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym  Lokalne  Grupy  Działania  mogą
ubiegać się o środki finansowe z Osi IV LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013. 

Zgodnie  z  przepisami  ustawy z  dn.  7  marca  2007  roku  o  wspieraniu  rozwoju  obszarów
wiejskich  z udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 64 poz. 427) członkiem zwyczajnym lokalnej grupy działania mogą być
zarówno osoby fizyczne, jak i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego (art. 15 ust. 2
pkt. 1). Takie ukształtowanie składu stowarzyszenia czyni zadość wymogom dotyczącym partnerstwa
trójsektorowego,  co  znajduje  odzwierciedlenie  również  w  wymaganym  odpowiednimi  przepisami
składzie organu decyzyjnego (co najmniej 50% składu tzw. Rady Programowej LGD stanowić muszą
partnerzy  z  sektora  prywatnego  i społecznego,  pozostałą  zaś  część  tworzą  partnerzy  z  sektora
publicznego).

Podjęcie  uchwały  o  przystąpieniu  Gminy  Suszec  do  LGD  wiąże  się  z  koniecznością
zabezpieczenia w Budżecie Gminy środków na roczną  składkę członkowską w wysokości 4.000 zł.
Wniesione  przez  poszczególne  gminy  środki  przeznaczone  zostaną  m.in.  na  pokrycie  kosztów
opracowania Lokalnej  Strategii  Rozwoju.  Posiadanie tego dokumentu jest  warunkiem koniecznym
udziału LGD w konkursie w ramach Osi IV Leader RPO WŚ 2007-2013, ogłaszanym przez Urząd
Marszałkowski Województwa Śląskiego. Lokalna Strategia Rozwoju jest dokumentem poddawanym
na etapie konkursu szczegółowej ocenie, a za poszczególne jej elementu Lokalna Grupa Działania
otrzymuje punkty.

Przystąpienie Gminy do Stowarzyszenia otwiera nowe możliwości budowania partnerstwa na
rzecz lokalnego rozwoju, a ponadto umożliwia mieszkańcom Gminy oraz osobom prowadzącym na jej
terenie działalność  gospodarczą  ubieganie się  o środki Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

 


